Проект от 31 марта 2025 года (на четырех листах)

Вносит Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова на рассмотрение

Муниципального Совета МО Ульянка к заседанию 2 апреля 2025 года

__________________________ О.Н. Хлебникова
Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка «___» ___________ 2025 года

Подписано Главой МО Ульянка «___» ___________ 2025 года
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от                      13 февраля 2025 года № 7-1 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»

Руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от                        23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 1 пункта 2 статьи 24 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 13 февраля 2025 года № 7-1 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. в первом предложении пункта 3 приложения 1 к решению после слова «присваивается» дополнить словами «ветеранам и»;

1.2. в первом предложении пункта 3 приложения 1 к решению слово «тесно» исключить;
1.3. пункт 5 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«5. Звание «Почетный житель МО Ульянка» присваивается ветеранам и гражданам, прожившим на территории МО Ульянка и (или) проработавшим не менее десяти лет в одной из сфер деятельности, названных в пункте 1 настоящего Положения, и пользующихся уважением и авторитетом у работников коллектива и (или) жителей МО Ульянка.
Звание «Почетный житель МО Ульянка» может присваиваться ветеранам к памятным датам и дням воинской славы.»;

1.4. в пункте 7 приложения 1 к решению после слов «почетные жители МО Ульянка» дополнить словами «органы исполнительной власти Санкт-Петербурга, командиры воинских частей,»;

1.5. пункт 8 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«8. Представление направляется в Муниципальный Совет МО Ульянка на имя Главы МО Ульянка, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета в срок с 1 января до 31 марта текущего года.

Представление должно содержать следующую информацию:

- фамилия, имя, отчество (при наличии) кандидата;

- дата рождения и место рождения кандидата;

- серия, номер паспорта кандидата, наименование органа, выдавшего документ, дату его выдачи или документа его заменяющего;

- место регистрации по месту жительства (по месту пребывания) и место фактического проживания (в случае, если они не совпадают);

- телефон, адрес электронной почты кандидата (при наличии);

- биографическая справка и краткая характеристика на кандидата;

- обоснование присвоения звания «Почетный житель МО Ульянка» кандидату;

- согласие кандидата на присвоение ему звания «Почетный житель МО Ульянка», заверенное личной подписью кандидата.

К представлению прилагаются:

- копии документов, подтверждающих сведения, указанные в представлении;
- согласие на обработку персональных данных от кандидата по форме согласно Приложению 3 к настоящему Положению;

- фотография кандидата в электронном виде.»;
1.6. пункт 11 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«11. В случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 5 настоящего Положения представление, предусмотренное пунктом 7 настоящего Положения может не направляться.»;
1.7. пункт 13 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«13. Решение о присвоении звания «Почетный житель МО Ульянка» принимается в соответствии с Регламентом заседаний Муниципального Совета МО Ульянка.»;
1.8. в пункте 16 приложения 1 к решению слова «осуждения лица» заменить словами «привлечения лица к уголовной ответственности»;
1.9. пункт 17 приложения 1 к решению дополнить вторым предложением следующего содержания:
«Ограничения, установленные в абзаце первом пункта 17 настоящего Положения, не распространяются на присвоение звания «Почетный житель МО Ульянка» ветеранам.»;
1.10. абзац первый пункта 21 приложения 1 к решению исключить;

1.11. пункт 22 приложения 1 к решению дополнить третьим предложением следующего содержания:

«Книга Почетных жителей МО Ульянка» ведется в электронном виде и хранится в Муниципальном Совете МО Ульянка.»;

1.12. третий абзац пункта 25 приложения 1 к решению исключить;
1.13. Приложение 1 к решению дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему решению.

2.
Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

          О. Н. Хлебникова
Приложение
к решению Муниципального Совета МО Ульянка

от 2 апреля 2025 года № ___
Приложение 3

к Положению о звании «Почетный житель

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Ульянка»
Согласие

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

дата и место рождения: ___________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ______________________________________________,

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

(вид документа, серия и номер, кем и когда выдан)

адрес места жительства: __________________________________________________________,

_______________________________________________________________________________,

данные представителя субъекта персональных данных: ________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя (при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)

в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю Муниципальному Совету внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, адрес места нахождения: Россия, Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д. 9, согласие на обработку персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также любые действие (операции), совершаемые с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения законов и (или) иных нормативных правовых актов, в связи с присвоением звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка», а также заключенных Муниципальным Советом МО Ульянка договоров и (или) соглашений.
(указать цели обработки персональных данных)

Персональные данные, на обработку которых дается согласие: все персональные данные, соответствующие заявленным целям обработки, в том числе: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, адрес фактического проживания, гражданство, данные документа, удостоверяющего личность, семейное положение, сведения о состоянии здоровья, сведения об образовании, сведения о трудовой деятельности, сведения о составе семьи, сведения об имуществе.
Наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка будет поручена такому лицу:

Все органы, учреждения и организации, предоставление сведений которым предусмотрено законами и (или) иными нормативными правовыми актами, а также договорами и (или) соглашениями, заключенными Муниципального Совета МО Ульянка.

Настоящее согласие действует с момента его подписания мной до момента истечения сроков хранения моих персональных данных.

Настоящее согласие может быть мною отозвано путем направления письменного документа, который должен быть направлен мной в адрес Муниципального Совета МО Ульянка по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под подпись представителю Муниципального Совета МО Ульянка.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных, Муниципального Совета МО Ульянка обязана прекратить их обработку в течение 1 месяца.

В случае отзыва настоящего согласия до окончания срока его действия, я предупрежден о возможных последствиях прекращения обработки своих персональных данных.
«____» ___________ 20____ г.            _______________ /_________________________/

(подпись)   (расшифровка подписи)

4